

כדכתיב: "כף אחת עשרה זהב מליאה קטורת".<sup>(7)</sup>

שנינו במשנה: **נטל את המחיתה עם הגחלים בימין, ואת הכף עם הקטורת בשמאל:**

ותמהינן: והרי הקטורת חשובה היא מן הגחלים, ואיך לוקח הכהן את הגחלים בימין החשובה, ואת הקטורת בשמאל?! והרי זה כאילו **היציבא** [אזרח] החשוב עומד בארעא [על הארץ], והגויורא [גר] הפחות ממנו עומד בשמי שמויא [ברום השמים]!?

ומשנינן: זו — המחיתה עם הגחלים — מרובה וכבדה, שהרי יש בה שלושה קבין גחלים; וזו — הכף עם הקטורת — מועטת וקלה, שאינה מחזקת אלא מלוא חפניים קטורת; ולפיכך נוטל את הכבדה בימינו ואת הקלה בשמאלו.<sup>(8)</sup>

ואפילו בזמן ששניהן שוין, ויש גם בכף

שהרי **כי מטי התם — היכי לעבד?** כשיגיע לבית קדשי הקדשים, האיך יעשה? איך יוכל להוריד את המחיתה המונחת על הקטורת שבשתי ידיו המלאות?

שמה תאמר: **נשקליה בשיניה, ונחתיה למחתה,** יטול את המחיתה בשיניו, ויוריד את המחיתה! אף זה אי אפשר, כי —

**השתא לפני מלך בשר ודם אין עושין כן מפני הכבוד.**

**לפני מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא — על אחת כמה וכמה** שאין לעשות זאת!

**הלכך, אי אפשר** להכניס את הקטורת במלא חפניו עם המחיתה כאחת לבית קדשי הקדשים.

**וכיון דלא אפשר, עבדינן כדאשכחן** כמו שמצינו בקרבנות הנשיאים בחנוכת המזבח,

א ד"ה דאמר קרא, שכתב בענין פסול שמאל: עון התלוי בכהנים שחייבין לעבוד ולקדש קומץ בימין ועבדו בשמאל, ראה שם ובר"ה ביום הכפורים; אמנם גדולי האחרונים לא נקטו כן.

ולשון המאירי: ואחר שכן, מוטב לעשות כן בכף, שכבר מצאנוה זוכה לכך בחנוכת הנשיאים, כדכתיב: כף אחת עשרה זהב מלאה קטורת.

8. כתב הרמב"ם [הלכות עבודת יום הכפורים ד א]: כבר ביארנו שהולכה בשמאל פוסלת בדם הקדשים ושאר העבודות, ולפיכך היה מן הדין שיוליך המחיתה בשמאלו וכף הקטורת בימינו; אבל מפני כובד המחיתה ועוד שהיא חמה, אינו יכול לסובלה בשמאלו עד הארון, לפיכך נוטל

7. הקשה ב"גבורת ארי" [מלואים]: הרי לא הקשתה הגמרא אלא "למה לי" כף [ראה לעיל הערה 4, שכן היא שיטתו של ה"גבורת ארי"], וקושיא זו כבר נתיישבה משום דאי אפשר, ומה צריך להוסיף "כדאשכחן בנשיאים"!

ופירש: כי יש גם דררא דאיסורא בהולכה בכף, כיון שמוליכו בשמאל [ראה בהערה 8], ולכן הוסיפו בגמרא "כדאשכחן בנשיאים"; וראה שם שהאריך בביאור דברי הגמרא.

ובמקדש דוד סימן כד אות ד, דחה דבריו, כיון שאף אם יוליך את הקטורת בשתי חפניו, נמצא שהוליקה בשמאל.

ובחונן דעה עומד שיש כתב, דפסול שמאל הוא כשעושה העבודה בשמאל ואפשר לעשותה ג"כ בימין, אבל חפניו לא הוי עבודה בשמאל, ראה שם הוכחותיו; וכן נראה מרש"י מנחות כה